

Consultas Realizadas

Licitación 423504 - MANTENIMIENTO DE GENERADORES

Consulta 1 - CONSULTA

Consulta Fecha de Consulta 29-06-2023

Solicitamos a la convocante individualizar la ubicación exacta de cada uno de los generadores en cuestión. Esto posibilitará a los potenciales oferentes una mejor cotización de los servicios solicitados, ya que en el plan de entrega solo figura Asunción, gran Asunción e interior de tal manera a que no es posible estimar costos de traslados exactos.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-07-2023

Con respecto a su consulta, favor remitirse a la Adenda N° 1.

Consulta 2 - Planilla de Precios

Consulta Fecha de Consulta 11-07-2023

Solicitamos a la convocante considerar un item de mano de obra distinto para cada provisión de repuestos, dado que cada reparación tiene sus pormenores particulares, por lo que son trabajos distintos con costos distintos.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-07-2023

Con respecto a la consulta, favor remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.-

Para cada equipo se especifican las respectivas características; potencia, marca y modelo (PBC/Adenda Nro.1) al tratarse de un contrato abierto se desglosan los servicios requeridos en ítems a efectos de cubrir la mayor cantidad de eventos que pudieren acontecer (es imposible cubrir la totalidad). Los potenciales oferentes deberán ajustar sus costos de servicio, tomando como base estos datos.

Consulta 3 - Planilla de Precios

Consulta Fecha de Consulta 11-07-2023

Solicitamos a la Convocante considerar un item de precio de traslado por kilómetro, a fin de poder realizar una cotización más precisa de los servicios.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-07-2023

Con respecto a la consulta, favor remitirse a la Adenda Nro 2.-

Consulta 4 - CONSULTA

Consulta Fecha de Consulta 12-07-2023

Solicitamos a la convocante agregar items de traslado por Km, este pedido solicitamos a raíz que los generadores en cuestión se encuentran en varios puntos del país y es muy prudente prever ya que es un costo muy importante para cada empresa interesada en realizar los servicios de mantenimientos. A su vez la convocante solicita una declaración jurada de técnicos que puedan atender en caso de emergencia las 24 hs. Asunción y Gran Asunción, solicitamos por ende también que se tenga en cuenta un item de cotización de mano de obra por atención de reclamo las 24 hs., es prudente y justo para garantizar el correcto funcionamiento de los equipos.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-07-2023

Con respecto a la consulta, favor remitirse a la Adenda Nro 2.-

12/08/25 23:02



Consulta 5 - Planilla de Precios

Consulta Fecha de Consulta 12-07-2023

Solicitamos a la Convocante aclarar si el ítem 35 "Provisión de UPS, 1000 VA" no fue agregado por error, ya que solo aparece para los grupos generadores de 500 kVA.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-07-2023

Con respecto a la consulta, favor remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.-El correspondiente ítem 35, para Grupo Generadores de 500 KVA esta correcto; ya que este equipo presenta una característica especial.-

Consulta 6 - Capacidad de la Unidad de Medida Bidon

Consulta Fecha de Consulta 19-07-2023

Que capacidad en litros debe de contener en los items cuya presentación es "Bidón", tanto para la provisión de aceite para motor; refrigerante anticorrosivo para radiador y de agua destilada para baterías.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-07-2023

Respecto a la consulta, para la presentación en bidón no hay exigencia de capacidad; se adoptarán las medidas comerciales estándares. La cotización solicitada es por 1 (un) litro en la modalidad de contrato abierto por montos mínimos y máximos ante la imposibilidad de definir la cantidad exacta a ser utilizado en el mantenimiento conforme a las bases concursales establecidas para el presente llamado.

Consulta 7 - Consulta

Consulta Fecha de Consulta 20-07-2023

Solicitamos a la convocante individualizar ficha de datos tecnicos de cada uno de los generadores en cuestión. Esto posibilitará a los potenciales oferentes una mejor cotización de la provision de lubricante, refrigerante y repuestos solicitados, ya que esto difiere dependiendo del año, marca y modelo de cada equipo de tal manera a que no es posible estimar costos exactos. No son datos suficientes las marcas y años de los equipos indicados en el pliego de bases y condiciones en la seccion de suministros requeridos - especificaciones tecnicas, ya que tambien difieren por modelo. Si fuere un generador marca Caterpillar seria necesario tener el numero de serie del equipo para poder realizar la cotizacion.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-07-2023

Respecto a la consulta, cada equipo se especifican las respectivas características; potencia, marca y modelo a través de la Adenda 01

12/08/25 23:02